26.03.2018г.№153
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2017-2021 ГОДЫ»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Култукского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Култукского муниципального образования от 23.09.2013 №194, руководствуясь  Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированным Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 21 февраля 2018г, регистрационный номер RU 385181022017002,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Култукского муниципального образования «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Приложения к муниципальной программе:
- приложение №1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО» на 2017-2021 годы;
- приложение «Система мероприятий подпрограммы «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО» на 2017-2021 годы;
- приложение «Система мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения в Култукском МО» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции (согласно приложению к настоящему постановлению)
2. Опубликовать настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Култукского муниципального образования.

Глава Култукского
муниципального образования
Ю.А.Шарапов

Приложение №1 к муниципальной программе
" Развитие дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
 пользования местного значения
 Култукского МО" на 2017-2021 годы

Объем и источники финансирования муниципальной программы "Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения" 2017-2021 годы

	Наименование програмы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.

	Всего
	2017 год
	2018год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа "развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО" на 2017-2021 годы
	ВСЕГО
	9 924,00
	3 287,90
	2 313,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	местный бюджет (МБ)
	8 999,80
	2 363,70
	2 313,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	областной бюджет (ОБ)
	924,20
	924,20

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 1 "Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО" на 2017-2021 годы
	ВСЕГО
	9 451,10
	2 915,00
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	местный бюджет (МБ)
	8 526,90
	1 990,80
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	областной бюджет (ОБ)
	924,20
	924,20

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 2 "Безопасность дорожного движения в Култукском МО" на 2017-2021 годы
	ВСЕГО
	472,90
	372,90
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	472,90
	372,90
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

Приложение  к муниципальной программе
 " Развитие дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог
 общего пользования местного значения
 Култукского МО" на 2017-2021 годы

Система мероприятий подпрограммы "Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Култукского МО" на 2017-2021 годы

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: ремонт и содержание автомобильных дорогь общего пользования местного значения Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	8 137,50
	1 601,40
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	1.1.
	Мероприятие: ремонт и содержание автомобильных дорог
	Администрация КГП
	МБ
	8 137,50
	1 601,40
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	1.2.
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Администрация КГП
	МБ, ОБ
	1 313,60
	1 313,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	9 451,10
	2 915,00
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	Местный бюджет (МБ)
	8 526,90
	1 990,80
	2 213,70
	1 440,80
	1 440,80
	1 440,80

	Областной бюджет (ОБ)
	924,20
	924,20

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)

Приложение  к муниципальной программе
 " Развитие дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения
 Култукского МО" на 2017-2021 годы

Система мероприятий подпрограммы "Безопасность дорожного движения в Култукском МО" на 2017-2021 годы

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	[bookmark: _GoBack]2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: установка дорожных знаков и дорожной разметки
	Администрация КГП
	МБ
	310,00
	210,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие: установка дорожных знаков и дорожной разметки
	Администрация КГП
	МБ
	310,00
	210,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: разработка проекта организации дорожного движения
	Администрация КГП
	МБ
	162,90
	162,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	мероприятие: разработка проекта организации дорожного движения на территории Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	162,90
	162,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	472,90
	372,90
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (МБ)
	472,90
	372,90
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (ОБ)

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)